Россия

Республика Алтай

Усть-Канский район

Администрация муниципального образования Кырлыкское сельское поселение

ул.Сартакпая,38, с.Кырлык

Республика Алтай, 649456

Тел./факс 27-3-23/

8-3884727323

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	      [image: image1.png]

      Кырлык
	Россия

Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймактын

Кырлык jурттын муниципал

тозолмозинин

администрациязы,

Сартакпай ором 38, Кырлык

jурт Алтай Республика, 649456

Тел./факс 27-3-23/

8-3884727323

J  А К А А Н

от 12 марта 2016  года                                                                             №  185
«О защите населенного пункта от
массовых и лесных пожаров»

     Во исполнение Федерального Закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года, в целях защиты населения от массовых и лесных пожаров  в весене-летний пожароопасный период на территории Кырлыкского сельского поселения необходимо выполнить следующие мероприятия:

1. В пожароопасные периоды (весна, осень) разрабатывать и выполнять мероприятия по защите населенного пункта от массовых, в том, числе лесных пожаров.

2. Организовать проведение мероприятий исключающих возможность перехода лесных пожаров на объекты населенного пункта, жилые дома и постройки (проведение защитных противопожарных полос, со стороны урочища Дьан-Озок, Туйук-Кобы и в микрорайоне Татакы.

3. Ходатайствовать об установлении на территории населенного пункта средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.

4. Для тушения лесных пожаров активно привлечь ДПД, обеспечить принадлежностью т.е. техникой, оборудованием  и спец одеждой.

5. Обеспечить для забора воды водонапорные скважины сельского поселения. Рекомендовать гражданам создать запасы воды на территории домовладений (на постоянной основе).

6. При установлении устойчивой сухой и ветреной погоды, а также при получении штормового предупреждения запрещать населению разведение костров, походы в лес и т.д..

7. Среди местного населения организовать разъяснительную работу о правилах поведения в лесу пожароопасный период.

8. Данное распоряжение обнародовать на территории сельского поселения ( информационный стенд сельской администрации, СДК, сельская библиотека).

9. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Кырлыкского сельского поселения                          В.Т.Байрышев